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Odzyskane auta i zatrzymani sprawcy
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Czujność funkcjonariuszy z Nadodrzańskiego i Bieszczadzkiego
Oddziału Straży Granicznej została w ostatnich dniach wystawiona na
kolejne próby. Podczas kontroli granicznych w Świecku i Medyce
mundurowi ujawnili cztery skradzione pojazdy.

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka 17 października podczas kontroli
granicznej zatrzymali jadącego z Niemiec 51-letniego Polaka. Pojazd, którym kierował
został skradziony na terenie Niemiec, a kierowca był poszukiwany dwoma listami
gończymi. Funkcjonariusze zwrócili uwagę na podrobione tablice rejestracyjne oraz
nieoryginalny kluczyk w stacyjce. W trakcie przeszukania samochodu znaleziono
oryginalny niemiecki dowód rejestracyjny i substancje narkotyczne należące do kierowcy i
jego pasażerki. Dalsze ustalenia wykazały, że 51-latek nie posiada uprawnień do
prowadzenia pojazdów mechanicznych i jest poszukiwany przez organy ścigania za
nieprzestrzeganie zakazów sądowych. Został zatrzymany pod zarzutem paserstwa,
posiadania narkotyków i prowadzenia pojazdu bez uprawnień. Przeprowadzone badanie
na obecność substancji psychoaktywnych w organizmie kierowcy wykazało wynik
pozytywny na obecność marihuany, amfetaminy oraz ekstazy. Kobietę zatrzymano za
przewożenie środków odurzających. Oboje zatrzymanych przekazano funkcjonariuszom
policji w Słubicach, którzy prowadzą dalsze czynności w tej sprawie. 

Strażnicy graniczni ze Świecka 20 października podczas kontroli granicznej zatrzymali 26-
letniego obywatela Ukrainy, który próbował wjechać do Polski skradzionym na terenie
Niemiec ciężarowym mercedesem. Funkcjonariusze zwrócili uwagę na uszkodzoną
stacyjkę oraz podrobiony kluczyk w pojeździe. Kierowca nie posiadał żadnych
dokumentów potwierdzających prawo do dysponowania samochodem. Mercedes figurował
w bazach danych jako skradziony w Niemczech. Ukrainiec został zatrzymany. Podczas
przesłuchania oświadczył, że miał jedynie przewieźć pojazd do Polski. Mężczyźnie zostały
przedstawione zarzuty paserstwa. Dodatkowo z uwagi na zagrożenie dla bezpieczeństwa i
porządku publicznego w Polsce wydano mu decyzję o konieczności opuszczenia Polski. W
konsekwencji obywatel Ukrainy został doprowadzony do granicy i przekazany tamtejszym
służbom.

Do kontroli w przejściu granicznym w Medyce 20 października zgłosiła się 35-letnia
obywatelka Ukrainy. Cudzoziemka podróżowała samochodem marki Kia Sportage. W
trakcie kontroli legalności pochodzenia pojazdu okazało się, że jego dane figurują w bazie



Interpol. Strażnicy graniczni ustalili, że auto zostało utracone na terenie Wielkiej Brytanii
i jest poszukiwane przez tamtejsze służby od ponad 2 lat. 

W tym samym dniu mundurowi z Medyki odzyskali Renault Traffic poszukiwane przez
krajowe służby. Autem oznakowanym jako karetka wyjeżdżał z Polski 41-letni obywatel
Ukrainy. Funkcjonariusze ustalili, że pojazd został przywłaszczony i jest poszukiwany od
niespełna 3 miesięcy. W obu przypadkach zgodnie z właściwością dalsze czynności
prowadzi Policja. 

Łączną wartość zabezpieczonych pojazdów oszacowano na prawie 270 tys. zł. Samochody
zostały odholowane i zabezpieczone na policyjnym parkingu.
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